
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

 

 نگاه مردم نسبت به فرزندآوری و خانواده تغییر کرده است

 عنوان کرد: بامعاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی نیشابور

گسترش سبک زندگی نوین و رشد روز افزون تکنولوژی در

زندگی اشخاص نوع نگاه به زندگی و فرزندآوری و خانواده

در بین ایرانیان تغییر کرده است.

دکتر هادی حسین زاده در جمع مدیران معاونت بهداشت

نیشابور در خصوص ابعاد فرهنگی و اجتماعی مسأله جمعیت و

فرزندآوری گفت: تحولات جمعیتی هر جامعه را سه مؤلفه زاد و

ولد، مرگ و میر و مهاجرت تعیین می‌کنند که هر سه این

عوامل تحت تأثیر سیاست های دولتی، برداشت‌های فردی و

مولفه های فرهنگی، ساختارهای اجتماعی و نیز شرایط

اقتصادی قرار دارند.

دبیر قرارگاه جوانی جمعیت دانشگاه علوم پزشکی

نیشابور یادآور شد: با توجه به اینکه پیری جمعیت، باعث

کاهش باروری شده و بر نرخ میانگین جمعیت فعال تأثیر
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منفی دارد، رشد کیفی جمعیت عملا در گرو افزایش زاد و ولد

و کاهش مهاجرت خواهد بود.

دکتر هادی حسین زاده افزود: گسترش سبک زندگی مدرن در

بخشی از اقشار و جامعه ایرانی، عامل فرهنگی بسیار موثری

در کاهش رشد جمعیت است. بسیاری از کشورهای غربی که دچار

کاهش رشد جمعیت شده‌اند، نه مبتلا به مشکلات اقتصادی هستند

و نه سیاست‌های کنترل جمعیت را اجرا کرده‌اند، اما سبک

زندگی آنها موجب شده تا از لحاظ جمعیتی دچار مشکلات

عدیده‌ای باشند.

 قوانین و مقررات در کنار فرهنگ سازی می توانند باعث

افزایش جمعیت شود

 دانشگاه علوم پزشکی نیشابوردبیرقرارگاه جوانی جمعیت

در ادامه یادآورشد: صرفاً قوانین و تشویق‌ها  نمی‌توانند

زمینه‌ساز افزایش جمعیت باشد و باید در کنار آن فرهنگ

سازی و برنامه‌ریزی‌های دقیق صورت گیرد.

مسئول جوانی جمعیت معاونت بهداشت بیان کرد: درعرصه

فرهنگ عمومی یکی ازفعالیت هایی که باید به صورت گسترده

انجام شود، تحکیم جایگاه و بنیان خانواده است این

درحالی است که دشمن از سال ها قبل تزلزل این بنیاد مقدس

را هدف گرفته است.

معاون بهداشت دانشگاه با بیان اینکه تأخیر در ازدواج،

فرزندآوری و تک‌فرزندی هر چند ممکن است دلایل اقتصادی

داشته باشد، اما یکی از علت‌های مهم در این زمینه ابعاد

فرهنگی و اجتماعی است، با این همه از عامل اقتصادی نیز

نمی‌توان چشم پوشید و بیکاری، تورم، افزایش هزینه‌های

مسکن، ازدواج و موارد دیگری از این قبیل در کاهش میل به

فرزندآوری مؤثر بوده است.

سبک زندگی غربی باعث سست شدن نظام خانواده می شود
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دکتر زهره فروزش رواج سبک زندگی غربی را یکی ازعلل سست

شدن نظام خانواده دانست و بیان کرد: باید جایگاه

خانواده در دین برای مردم وبه ویژه جوانان تبیین شود تا

بنیان خانواده تحکیم شود و در معرض فروپاشی قرار نگیرد.

وی افزود: از فعالیت های که می توانیم  با اجرای آنها

کاستی‌های زندگی فردی خود را تا حدودی جبران کنیم، معرفی

نمونه‌های موفق خانواده‌های پرجمعیت و همچنین گسترش

شیوه‌های صحیح فرهنگ ازدواج آسان در جامعه است.
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